
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 76 del 28/04/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 25 marzo 2010, n. 899
 
DGR n. 2019 del 27/10/2009 - Rete dialitica per l’assistenza ai nefropatici cronici. Precisazioni.
 
 
 
 L’Assessore alle Politiche della Salute, sulla base dell’istruttoria espletata dal Dirigente dell’Ufficio 3 e
confermata dal Dirigente del Servizio Programmazione e Assistenza Ospedaliera e Specialistica,
riferisce quanto segue:
 
 La Giunta Regionale con deliberazione n. 2019 del 27/10/2009 ha approvato la “Rete dialitica per
l’assistenza ai neuropatici cronici per il triennio 20092011, per garantire una risposta adeguata al
bisogno di terapia sostitutiva dell’insufficienza renale cronica terminale consentendo al paziente di poter
contare su modalità differenziate di trattamento, nel rispetto della sua dignità di persona e della sua
capacità di scelta.
 In riferimento al paragrafo D) dell’allegato A, del provvedimento giuntale sopra riportato, occorre
precisare che nella rete dialitica pubblica, devono intendersi ricomprese le strutture di dialisi afferenti alle
Unità Operative di Nefrologia degli Enti equiparati (Enti EcclesiasticiIIRCCS privati) e delle Case di Cura
private accreditate individuate dalla DGR n. 813/2006, concernente le preintese, per l’esercizio
dell’attività di ricovero e cura per acuti nella disciplina di Nefrologia.
 Si propone, pertanto, alla Giunta Regionale di chiarire tale aspetto nei sensi sopra rappresentati.
 
 COPERTURA FINANZIARIA La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria
sia di entrata che di spesa e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio Regionale.
 
Il Dirigente dell’Ufficio
Vito Parisi
 il presente schema di provvedimento rientra nella competenza della Giunta Regionale a norma
dell’art.4, comma 4 lettera f ) della L.R. 7/97 -
 
 L’Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
- Udita e fatta propria la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente schema di provvedimento dal Dirigente dell’Ufficio e dal

1



Dirigente del Servizio Programmazione e Assistenza Ospedaliera e Specialistica
 
- a voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
 per le motivazioni espresse in premessa, che quivi si intendono integralmente riportate,
 
• di precisare, in riferimento al paragrafo D) dell’allegato A, della DGR n. 2019 del 27/10/2009 , che nella
rete dialitica pubblica devono intendersi ricomprese le strutture di dialisi afferenti alle Unità Operative di
Nefrologia degli Enti equiparati ( Enti Ecclesiastici - IIRCCS privati ) e delle Case di Cura private
accreditate individuate dalla DGR n. 813/2006, concernente le preintese, per l’esercizio dell’attività di
ricovero e cura per acuti nella disciplina di Nefrologia;
 
• di dare mandato al competente Ufficio del Servizio Programmazione e Assistenza Ospedaliera e
Specialistica per gli adempimenti conseguenti l’adozione del presente provvedimento.
 
• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


